JAPAN AUTOMATIC MACHINE CO., LTD

2021年７月 1日

お客様 各位
日本オートマチックマシン株式会社

機械事業部
 第３営業部 第 1 グループ

サーボプレス/サーボプレスユニットの機能部品に関するお知らせ

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、弊社が製造・販売しておりますサーボプレスならびにサーボプレスユニット製品のうち、一部の製

品に使用しております機能部品のサーボアンプ ALPHA５シリーズの供給元が生産を終了することにな

りました。

これに伴い、弊社サーボプレスならびにサーボプレスユニットで、サーボアンプ ALPHA５シリーズを使

用しております機種等の修理、機能部品交換、後継機種等につきましては、下記のとおりの対応とさ

せて頂きます。

今回のサーボアンプ ALPHA５シリーズの対応につきまして何卒ご理解いただきますとともに、今後も

引き続き弊社製品をご愛顧賜りますよう重ねてお願い申し上げます。

                                                         敬具

記

１．生産終了サーボアンプと後継サーボアンプ

品 名
 生産終了サーボアンプ 後継サーボアンプ

ALPHA５シリーズ ALPHA7シリーズ

サーボプレス
SSP505N

RYT402D5-VS2 RYT402F7-VS2
SGP505N

サーボプレスユニット

SBU050E-100 RYT751D5-VV2 RYT751F7-VV2
SBU100E-100 RYT152D5-VV2 RYT152F7-VV2
SBU150E-100 RYT202D5-VV2 RYT202F7-VV2
SBU200E-100 RYT302D5-VV2 RYT302F7-VV2

サーボアンプ 新旧部品互換性 対処方法 備 考

ALPHA５→ALPHA7 有り アンプの交換 接続ケーブル互換性あり
※1．サーボモータ（ALPHA５シリーズ）は継続生産致します （2021年 6月時点）

※2. サーボモータを ALPHA7 シリーズに交換する場合、サーボアンプも ALPHA7 シリーズに交換する必要がございます。

２．切り替え時期
    部品在庫が無くなり次第、ALPHA7 シリーズに切り替えます。

３．保守部品、サービスについて

部品メーカーから供給可能なものにつきましては引き続き部品供給させて頂きます。
但し、部品在庫が無い場合は後継品のご案内とさせて頂きます。
あらかじめご了承いただきますようお願い申し上げます。

本件に関する質問およびご不明な点につきましては、弊社営業担当までお問い合せください。

以上

（お問合せ先：機械事業部 第３営業部）

本 社 (機械事業部) : 03-3756-1433        大 阪ステーション：06-6533-2651

名古屋ステーション    ：052-774-8873        福 岡ステーション：092-471-5241

原  町ステーション    ：0244-23-6161

型 式

http://www.jam-net.co.jp/index.html